
ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 4. 4. 2022                                                                                                STRANA  1 

ZZÁÁPPIISS  ZZEE  SSCCHHŮŮZZKKYY  RROODDIIČČŮŮ  V PONDĚLÍ 4. 4. 2022 
 
Program:  

1. Zpráva o činnosti mateřské školy včetně hospodaření 
2. Zpráva o činnosti spolku a volba orgánů 
3. Plán akcí na další období 
 

1. Zpráva o činnosti školy je zveřejněna na webu skolkaexilu.cz.  
Rodiče byli krátce seznámeni s hospodařením mateřské školy  

–provozní prostředky získává škola od svého zřizovatele Městského obvodu Ostrava-Poruba. 
Prostředky na platy a učební pomůcky ze státního rozpočtu přes KÚ MSK.  
Tabulka ukazuje nárůst nákladů organizace v letech 2008-2022 

  provozní prostředky mateřské školy bez jídelny   náklady MŠ celkem 

rok   

provozní 
náklady na dítě 
/ měsíc 

maximální limit 
úplaty dle vyhlášky 
(50% minulého 
roku) úplata 

% z 
provozních 
nákladů  
min. roku   

na dítě  
/ měsíc 

2008     1 504 732            1 140             560          360     32%           7 498 400           5 681     

        

2009     2 044 967            1 522             570          450     39%           8 598 000           6 397     

2010     1 893 554            1 420             761          450     30%           8 729 300           6 062     

2011     1 902 062            1 315             710          450     32%           9 415 690           6 539     

        

2012     1 823 934            1 321             658          600     46%           9 565 000           6 642     

2013     1 734 478            1 267             661          600     45%         10 546 360           7 324     

2014     1 628 120            1 204             634          600     47%         10 776 400           7 484     

        

2015     1 674 000            1 163             602          570     47%         11 229 280           7 798     

2016     1 721 385            1 195             598          570     49%         12 506 000           8 685     

2017     2 330 625            1 646             587          570     48%         15 077 810         10 648     

        

2018     1 983 000            1 437             958          690     42%         18 447 000         13 367     

2019     2 330 625            1 689             844          690     48%         22 412 000         16 241     

2020     1 947 000            1 462             731          690     41%         21 620 000         16 231     

2021     2 245 595            1 733             866          690     47%         23 089 000         17 334     

2022     2 656 000            2 012          1 006          690     40%     

        

2023     2 656 000            2 012          1 006          750     37%  PŘEDPOKLAD   

 
Zároveň byli rodiče informování o nutnosti zvýšit úplatu za školní vzdělávání minimálně o 60 Kč. 
Od 1.9.2022 navýšíme úplatu na 750 Kč. (za 11 měsíců 8 250 Kč, tuto částku dostanou rodiče 
zpět v ročním zúčtování daně v měsíci březnu) 
Rodiče si mohou snížit daň o náklady, které vydávají za pobyt dítěte v mateřské škole nebo 
obdobném zařízení péče o děti předškolního věku. 
Pro daně z příjmu za rok 2022 je školkovné stanoveno na maximální výši 16 200 Kč. To odpovídá 
výši minimální mzdy pro rok 2022.  
Výhodou je, že do úplaty jsou započteny vstupy na akce, takže rodiče nemusí vydávat další 
prostředky.  
Připlácejí za dopravu na akce, tuto položku zatím do úplaty nepromítáme, dále pak za 
nadstandartní sportovní aktivity – kurzy plavání, lyžování a pobyt v přírodě. 



ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 4. 4. 2022                                                                                                STRANA  2 

Mateřská škola se snaží získávat další prostředky na zlepšení možností práce s dětmi, na  
vybavení, na aktivity. Využívá různých zdrojů prostřednictvím projektů. Některé se podařilo získat 
za školku, některé za neziskovku.  
 
Pro informaci: 
 
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PROJEKTY 2021  

SMO 
 

Vodní laboratoř-rozvoj technické 
a přírodovědné gramotnosti dětí    
 

400 000 Kč 

SMO 
 

Malí badatelé z Exilu            
 

50 000 Kč 

ESF 
 

Dvouletý projekt ŠABLONY III                                                                   
 

368 000 Kč 

 

  MÍSTO PRO DĚTI-spolek    - projekty roku 2021 

SMO - MOB PORUBA 
PROJEKT Podpora environmentálního 
a polytechnického rozvoje v MŠ 

                   100 
000     

SMO - MOB PORUBA 
Komplexní péče o vzdělávání dětí se speciálními 
vzdělávacími potřebami v prostorách MŠ 

                   50 
000     

SMO 
Rodina a dítě s handicapem – 
komplexní péče o rodinu a dítě s handicapem     

                 160 
000     

 
 
2. Místo pro děti – spolek – nezisková organizace, která pomáhá MŠ od roku 1998. 

Cíl činnosti: Bezprostředně a nesobecky vykonávat veřejně prospěšnou činnost, přispívat k 
dosahování obecného blaha. Podporovat a rozvíjet funkce Mateřské školy, Ostrava - Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvková organizace (dále jen MŠ). Získávat finanční prostředky pro rozvíjení funkcí 
MŠ a pomáhat při realizaci projektu Škola podporující zdraví. Podporovat děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami, jejich rodiny, rozšiřovat možnosti jejich integrace. Podporovat děti 
nadané. Podporovat děti z rodin sociálně slabých a rozvíjet možnosti trávení volného času ( 
volnočasová, prázdninová činnost). Podporovat vzdělávání dětí, dospělých, přednáškovou činnost 
Členství ve spolku:  Místo pro děti – spolek sdružuje neomezený počet členů z řad pracovníků 
mateřské školy, zákonných zástupců dětí, sponzorů a ostatní veřejnosti. Členství je dobrovolné.  
 

VOLBA orgánů spolku. 
Statutární orgán je jednatel-je oprávněn jednat jménem spolku.  Vede písemnou agendu spolku. 
Statutárním orgánem byla od vzniku organizace Paed Dr. Dana Schönová, je to funkce je čestná –
nehonorovaná.  
Rada je tříčlenná: Zdeňka Enenkelová, Mgr. Věra Snížková , Bc. Věra Havelková, dle stanov má 
funkční období čtyřleté. Také funkce čestná-nehonorovaná. 
Na schůzce proběhla volba orgánů spolku a potvrdila jmenování stávající jednatelky a rady. 
 

VOLBA KONTROLNÍ KOMISE do spolku  
Kontrolní komise je tříčlenná, na schůzi dne 4.4. 2022 proběhly volby: Bártková Jarmila, Mrkvová 
Petra Sandra, Kristýna Hudcová 
 
Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti spolku řádně vedeny a vykonává-li spolek činnost 
v souladu  se stanovami a právními předpisy, nesvěří-li jí stanovy další působnost. Zjistí-li 
kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně statutární orgán.  
 

 

 

 



ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 4. 4. 2022                                                                                                STRANA  3 

Hospodaření spolku 2020-2021 rok 2020 rok 2021 

NÁKLADY   celkem projekty  celkem projekty  

  spotřeba- materiál kancelářský a  VV 22 734   12 332   

  spotřeba materiálu pro výuku dětí 15 785   45 843   

  DDHM+hračky do 1000 Kč  29 998   28 485   

  DDHM nad 3000 31 117   62 392   

  pomůcky, literatura 20 396   7 093   

  software  14 458   11 108   

  DDHM 1000 do 3000 12 032   32 926   

  potraviny 3 252   5 352   

materiál celkem   149 772   205 531   

  
z toho hradily dotace v rámci 
projektů ► 107 778 ► 154 201 

služby - cestovné 2 500       

  služby - foto 22 516   28 929 21 929 

  služby - poštovné, telefon, aj. 339   129   

  služby - internet, web,sw 10 766   4 167   

  služby-údržba zahrady, akvaria,kola     6 608   

akce pro děti - vzdělávací, 
sportovní doprava, pronájem bazénu, vstupy 140 147   71 570   

akce pro dospělé  vzdělávání dospělých 10 238   5 710   

služby celkem   184 006   117 113   

  
z toho hradily dotace v rámci 
projektů ► 16 877 ► 39 000 

  mzdy DPP          

mzdové náklady + odvody   153 591   155 400   

  
z toho hradily dotace v rámci 
projektů ► 120 345 ► 116 799 

  poplatky 205   205 200 

ostatní náklady   205   205   

zákonné odpisy    49 350   37 446   

  
z toho hradily dotace v rámci 
projektů ►   ►   

  NÁKLADY CELKEM 539 424 245 000 515 695 332 129 

      

VÝNOSY   celkem 
z toho 

projekty  celkem 
z toho 

projekty  

  tržby za prodané zboží a služby         

  čerpání IF     38 450   

  úroky 630   319   

  granty, dotace-tzv. malé granty 245 000 245 000 310 000 310 000 

akce pro děti - příspěvky    150 191   35 048   

příspěvky spolek celkem           

z toho příspěvky pro třídy 52 940   37 259   

z toho příspěvky pro kluby 5 950   5 650   

z toho příspěvky pro zájmové aktivity 107 060   49 240   

z toho logopedická péče 17 800   17 800   

  foto 22 516   21 929   

  VÝNOSY CELKEM 602 087 245 000 515 695 310 000 



ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 4. 4. 2022                                                                                                STRANA  4 

PŘEHLED O MAJETKU SPOLKU MÍSTO PRO DĚTI k 31.12.2021 

 MAJETEK FINANČNÍ               839 360     

 drobný dlouhodobý hmotný majetek   nad 3000    1 618 110 Kč 

 drobný dlouhodobý hmotný majetek   do 3000    109 000 Kč 

 drobný dlouhodobý nehmotný majetek      67 296 Kč 

 DHM      320 273 Kč 

 MAJETEK KRÁTKODOBÝ     2 114 679 Kč 
    

 MAJETEK  celkem            2 954 038  Kč    
    

 
3. Kalendář akcí a aktivit mateřské školy a spolku na další období je zveřejněn na webu 

skolkaexilu.cz 
 

Probíhají plavecké kurzy – dvakrát týdně běžné třídy 10 lekcí – již podruhé. Speciální třídy jezdí 2x 
do měsíce do sanatorií Klimkovice, 2x navštívily i Bazén v Kravařích.  
Připravujeme dva pobyty v přírodě. 
Také věříme, že akce loučení se školáky - plánovaná na 28.6.2022, bude za plné účasti, že už 
nebudeme limitováni opatřeními. 

  
➢ Zápis do mateřské školy - proběhne 2. až 6. května 2022 s tím, že příjem žádostí  
v případě osobního podání zákonným zástupcem dítěte proběhne dne 3. května 2022 v době od 
7.00 do 15.30 hodin. Statutární město Ostrava zřídilo pro všechny mateřské školy nový web Portál 
předškolního vzdělávání, který umožní zákonným zástupcům generování žádostí pro přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání. Tento portál bude spuštěn pro rodiče a registraci na další školní rok 
20. 4. 2022. Generování žádostí je možno využít nejen pro řádný zápis na nový školní rok, ale 
pokud jsou volná místa i pro zápis v průběhu školního roku.  
Podrobné informace najdete na Portálu předškolního vzdělávání https://ms.ostrava.cz/ 
 
➢ Prázdninový provoz                                                                                                                   
1. 7. -  4. 7. 2022 - uzavřena MŠ Čs. Exilu 
7. 7. -31. 7. 2022 - prázdninový provoz v MŠ Čs. Exilu pro děti naší školky, MŠ Dvorní a 
odloučeného pracoviště V Zahradách  
1.8. – 31. 8. 2022 - uzavřena MŠ Čs. Exilu, náhradní provoz 1. 8.- 24. 8. 2022  MŠ Dvorní  
Vážení rodiče,  v dubnu nahlaste ve třídě zájem o docházku do naší školky během července.  
Dítěti, které bude omluveno předem, bude prominuta úplata za předškolní vzdělávání za měsíc 
červenec. 
 

4. Různé 
➢ Omlouvání dětí a školní řád 

Je nutné děti omlouvat písemně, ideálně přes systém STRAVA.cz (tam lze mailem a SMS). 
V příštím roce přibude rodičům dětí s povinnou předškolní docházkou ještě povinnost uvést 
důvod. Je problém, často rodiče nevědí, jak dlouhá bude nemoc, ale to školský zákon neřeší, 
takže nemůžeme ani my. 
 
Doporučujeme rodičům sledovat webové stránky: skolkaexilu.cz 
https://skolkaexilu.cz/o-skole/uredni-deska/   -info o zápise 
https://skolkaexilu.cz/kategorie/aktuality/ -vše, co je nového 
https://skolkaexilu.cz/kategorie/akce/ - plán akcí 
https://skolkaexilu.cz/pro-rodice/stravovani/ - vše ohledně stravy, omlouvání, plateb 
https://skolkaexilu.cz/fotogalerie/ - fotodokumentace akcí, aktuální galerie je pod heslem (ptejte se 
svých učitelek) 

https://ms.ostrava.cz/
https://skolkaexilu.cz/o-skole/uredni-deska/
https://skolkaexilu.cz/kategorie/aktuality/
https://skolkaexilu.cz/kategorie/akce/
https://skolkaexilu.cz/pro-rodice/stravovani/
https://skolkaexilu.cz/fotogalerie/


ZÁPIS ZE SCHŮZKY RODIČŮ DNE 4. 4. 2022                                                                                                STRANA  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


